Ano 2016, Edição n.º 3381 - Crato (CE), Segunda-feira 01 de Fevereiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3381 - Crato (CE), Segunda-feira 01 de Fevereiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO N°. 2014.01.08.2, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DA CAPELA, Nº 19, GISÉLIA PINHEIRO,
CRATO-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, e um AUMENTO em
10,54% de acordo com o índice do IGPM-FGV, do valor inicialmente pactuado, totalizando o valor mensal de R$ 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos) e perfazendo o valor global de R$ 11.070,00 (onze mil e setenta reais) e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) MESES do prazo de
vigência contratual.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: João Pinto da Silva
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Rodrigues Leite Moura

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2016.01.28.1- ÓRGÃO
GERENCIADOR: DEMUTRAN, representado pelo Ordenador de despesas Wladimir Carvalho Ibiapina - EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE
PREÇOS: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME representada pelo Sr. Bruno Lucetti Luna, com valor total
para LOTE 01 e ÚNICO de R$ 11.499,82 (Onze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos). Prazo: 12 (doze) meses a partir da
assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 2015.10.20.2.
OBJETO: – SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
BLOQUEADOR SOLAR DE INTERESSE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.
Data da assinatura: 28 de janeiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO N°. 2014.01.08.3, cujo objeto é A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA DO COMÉRCIO, Nº 222, DISTRITO DE DOM
QUINTINO, CRATO-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULO E PETI (Manutenção e
Operac. Do Plano de Mobiliz. Nacional para Erradicação do Trabalho Infantil) e um AUMENTO em 10,24% de acordo com o índice do IGPM-FGV, do valor
inicialmente pactuado, totalizando o valor mensal de R$ 229,19 (duzentos e vinte e nove reais e dezenove centavos) e perfazendo o valor global de R$
2.750,28 (dois mil, setecentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos) e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: Radames Camilo Leite
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Rodrigues Leite Moura]
Crato/CE, 20 de janeiro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0401081/2016 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

NOMEAR MARIA IVONEIDE MARTINS CARNEIRO, portador (a) de CPF 172.166.483-15, no cargo de COORDENADOR (A) DE ENSINO INFANTIL,
devendo ser remunerada pelas atribuições acrescidas ás do seu cargo de servidor (a) efetivo (a), o valor de R$ 759,81 (setecentos e cinquenta e nove reais e
oitenta e um centavo), com base no limite fixado pela simbologia CDE 05, com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) na CEI NOSSA
SENHORA APARECIDA, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0401082/2016 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ROSA MARIA LOBO SOARES, portador (a) de CPF 172.166.483-15, no cargo de COORDENADOR (A) DE ENSINO INFANTIL, devendo ser
remunerada pelas atribuições acrescidas ás do seu cargo de servidor (a) efetivo (a), o valor de R$ 678,68 (seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e oito
centavos), com base no limite fixado pela simbologia CDE 05, com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) na CEI CLOTÁRIO
RIBEIRO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0401083/2016 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR LUCIO JUNIOR SILVA, portador (a) de CPF 387.560.993-04, no cargo de COORDENADOR (A) ESCOLAR, devendo ser remunerada pelas
atribuições acrescidas ás do seu cargo de servidor (a) efetivo (a), o valor de R$ 844,54 (oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), com
base no limite fixado pela simbologia CDE 05, com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) na EEIEF MARIA IARA GONÇALVES
DE BRITO CAIC, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
____________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 3112015/2015 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MARIA IVONEIDE MARTINS CARNEIRO, portador (a) de CPF 172.166.483-15, do cargo deCOORDENADOR DE CRECHE, lotado (a) na
CEI – NOSSA SENHORA APARECIDA, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de dezembro de 2015.
____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 3112016/2015 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR ROSA MARIA LÔBO SOARES DE MATOS, portador (a) de CPF 559.956.673-00, do cargo deCOORDENADOR DE CRECHE, lotado (a)
naCEI CLOTÁRIO RIBEIRO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de dezembro de 2015.
_____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2